
BILANZ zum 31 Dezember 2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum
e.V.
Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermögen

l. Immaterielle Vermögens-
gegenstände

EDV-Software

II. Sachanlagen

1. Grundstücke, grundstücks-
gleiche Rechte und Bauten
einschließlich der Bauten
auf fremden Grundstücken

2. technische Anlagen und
Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattu ng

III. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen

Unternehmen

2. Wertpapiere des
Anlagevermögens

B. Umlaufvermögen

l. Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. sonstige Vermögensgegenstände

II. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
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EUR

66.261,00

3,00

89.337 00

54.160,00

1 165.40562

266.878,65

83.663,08
118.81028

Geschäftsjahr
EUR

7.909,00

155.601,00

1.219.565,62

469.352,01

549.963,05

10.206,29
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^

Vorjahr
EUR

1. 395,00

72.752,00

3,00

108.13000
180.885,00

79.160,00

1.215.51208
1.294.672,08

63.480,45

52.693,92
85.822 49

201.996,86

496.185,97

10.391,65

2.412. 596,97 2. 185.526,56
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BILANZ zum 31. Dezember 2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

l. Gezeichnetes Kapital

II. Gewinnrücklagen

andere Gewinnrücklagen

III. Bilanzgewinn

B. Sonderposten für Zuschüsse
und Zulagen

C. Rückstellungen

1. Rückstellungen für Pensionen
und ähnliche Verpflichtungen

2. sonstige Rückstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegenüber

Unternehmen, mit denen ein
Beteitigungsverhältnis besteht

3. sonstige Verbindlichkeiten

EUR

1.214.045,00
122.59000

39. 472,60

79.713,24
60.458 98

Geschäftsjahr
EUR

348.925,27

463.379,50

80.605,38

3.407,00

1.336.635,00

Vorjahr
EUR

348.925,27

402.881,50

146.905,51-

3.407,00

1.342.878,00
108.13000

1.451.008,00

179. 644,82

65.254,05

30.051,14
30.90511

126.210,30

2.412. 596,97 2. 185.526,56



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNGvomOl. 01.2021 bis 31. 12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum
e.v.
Berlin

Blatt3

EUR

1. Umsatzerlöse

2. sonstige betriebliche
Erträge

3. Materialaufwand

Aufwendungen für Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe

und für bezogene Waren

4. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen für
Altersversorgung und
für Unterstützung

5. Abschreibungen
auf immaterielle Vermögens-
gegenstände des Anlage-
Vermögens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. Erträge aus Beteiligungen

8. Erträge aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermögens

9. sonstige Zinsen und ähnliche
Erträge

10. Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermögens

11 Zinsen und ähnliche

Aufwendungen

990.269,01

124.77668

Geschäftsjahr
EUR

1.884.384,03

1.277.382,05

109.373,28

1 115. 045,69

58.517,72

1. 559.697,53

0,00

13.302,26

0,48

1. 198,47

29.229,00

Vorjahr
EUR

997.748,73

1. 128.871,38

66.328,14

765.028,61

177.46890
942.497,51

50.136,96

1.226. 868,69

43.000,00

14.807,85

2. 118,31

884,65

37. 801,50

Übertrag 302.007,13 137.971,18-
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 3112. 2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

Übertrag

12. Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag

13. Ergebnis nach Steuern

14. sonstige Steuern

15. Jahresüberschuss

16. Verlush^ortrag aus
dem Vorjahr

17. Einstellungen in
Gewinnrücklagen

in satzungsmäßige Rücklagen

18. Bilanzgewinn

EUR
Geschäftsjahr

EUR

302.007,13

9.895 30

292.111,83

4.102,94

288.008,89

146.905,51

60.498,00

80.605,38

Vorjahr
EUR

137.971,18-

4.708 26

142.679,44-

5.398,96

148.078,40-

1. 172,89-

0,00

146.905,51-



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. 12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

AKTIVA

Blatt 5

Konto Bezeichnung

EDV-Software
804 EDV-Software

Grundstücke, grundstücks-
gleiche Rechte und Bauten
einschließlich der Bauten
auf fremden Grundstücken

408 Um- und Einbauten in Betriebsbauten

technische Anlagen und
Maschinen

628 Technische Ausstattung

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

630 Fahrzeuge
690 Sonstige Einrichtungs- u. Ausrüstungsgeg

Anteile an verbundenen

Unternehmen

810 Anteile an verbundenen Unternehmen

Wertpapiere des
Anlagevermögens

850 Wertpapiere des Anlagevermögens

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistg.
1110 Forderungen aus Lieferungen und Leistg.
1180 Einzelwertberichtigung Forderung (b. U)
1182 Pauschalwertberichtigung Forderg./b.U

Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

1611 Forderungen an verbundene Unternehmen
1612 Forderungen an Kreisverbände
1619 WB Forderungen gg. verbundene UN

sonstige Vermögensgegenstände
1257 BFS Mietkaution Großbeerenstraße

1258 BFS Kaution Großbeerenstaße

1284 BFS #3259056
1355 Mietkaution Brauhofstraße 1 6
1358 BB 5135181 60 Mietkaution FBW
1359 BB 5135181 61 Mietkaution Chaussee
1361 Mietkaution Klausener Platz

1656 Forderung aus UST-Vorauszahlung

EUR
Geschäftsjahr

EUR

7.909,00

6. 136,00
83.201.00

301. 141,29
38.438,34
72.618,98-

8200-

0,00
86.437, 10
2.774 02-

26.014,18
3.501,59
866,10

3.210,00
6. 309,00
5.230,76
1. 200,82
1. 191,09

66.261,00

3,00

89.337,00

54. 160,00

1. 165.405,62

266.878,65

83.663,08

Vorjahr
EUR

1.395,00

72.752,00

3,00

4.383,00
103. 747.00
108. 130,00

79. 160,00

1. 215.512,08

90.526,45
0,00

26.996,00-
50 0-

63.480,45

40.105,84
53.307,08
40.71900-
52.693,92

26.013,99
3. 501,56
866,09

3.210.00
6. 309.00
5.230,72
1.200,74
2. 893,40

Übertrag 47.523,54 1. 733. 617,35
49.225,50

1.642.351,95
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31 .12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung

Übertrag

sonstige Vermögensgegenstände
1661 Sonstige Vermögensgegenstände (b. 1 J.)
1676 Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung
1677 Forderung gegenüber Bundesagentur
1678 Körperschaftsteuerrückforderung
3000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen

1631 Vorsteuer7%

1634 Voreteuer19%
3603 Umsatzsteuer 16%
3604 Umsatzsteuer 19%

3640 Umsatzsteuervorauszahlungen
3650 Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11
3661 Umsatzsteuer Vorjahr

Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

1220 Kasse
1241 PayPal
1253 LBB 990070700
1254 COBA 523140200
1256 BFS 3259100
1265 BFS 3259000
1266 BFS 3259001
1271 BFS 3259007
1272 BFS 3259008 Bacim
1275 Weberbank Kto.- Nr. 1700003207
1278 BFS 3259015-Tagesgeld
1295 Weberbank Depot 1000014003

Rechnungsabgrenzungsposten
1800 Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

EUR

47.523,54

826,54
23.819,00

0,00
27.132,40
11.72225

0,55
21. 199,04

32,88-
39.593,96-
15.366,13
3.047,00
7.800 67

5. 756,76
2. 596,67

53. 854,31
20.134,24
19. 162,32
64.327,39

129.463,84
14.521,90
9. 539,81

53.290,91
30.000,00

147.31490

Geschäftsjahr
EUR

1. 733.617,35

111. 023,73

7.786,55

549.963,05

10.206,29

2.412.596,97

Vorjahr
EUR

1.642.351,95
49.225,50

783,44
13. 402,00
1.608,16

14. 787,87
6.01552

85.822,49

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

3. 611. 97
1.703,70

55.172,00
11.474,99
8.079,26

56.484,99
219. 372,65

6. 538,71
3. 920,30

53.290,91
30.000,00
46.536 49

496. 185,97

10.391,65

2. 185.526,56
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. 12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum
e.V.
Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
2200 Festkapital
2208 Zulässiges Vermögen

andere Gewinnrücklagen
2331 Freie Rüla gem. § 62 (1) Nr. 3 AO

Bilanzgewinn
Bilanzgewinn

Sonderposten für Zuschüsse
und Zulagen

2412 Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen

Rückstellungen für Pensionen
und ähnliche Verpflichtungen

2700 Pensions- und ähnliche Rückstellung

sonstige Rückstellungen
2722 Rückstellungen für Personalkosten
2730 Sonstige Rückstellungen
2742 Rückstellungen fürAbschluss u. Prüfung

Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
3000 Verbindlichkeiten aus Lieferungen
3010 Verbindlichkeiten aus Lieferungen

Verbindlichkeiten gegenüber
Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht
3560 Verb. ggü. DRK-Untemehmen (Sammelkto)
3561 Verb. ggü. verbundene Unternehmen

sonstige Verbindlichkeiten
1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistg.
1690 Durchlaufende Posten

3500 Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt

3504 Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

3506 Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

3521 Verbindl. Steuern und Abgaben (b. 1 J)
3571 Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)
3576 künftige Verbindlichkeiten

1633 Vorsteuer16%
1634 Vorsteuer19%

EUR

55.677,51
293.247 76

75.400,00
3.300,00

43.890.00

35.197,36
4.275 24

79.713,24
000

33,00
8.381,54

12.596, 13
12.628,96
1. 817,59
2. 523,62
5.211,92

17.266 2

0,00
0,00

Geschäftsjahr
EUR

348.925,27

463. 379,50

80.605,38

3.407,00

122. 590,00

39.472,60

79.713,24

60.458,98

Vorjahr
EUR

55.677,51
293.247 7
348.925,27

402.881,50

146.905,51-

3.407,00

1.214. 045,00 1. 342.878,00

Übertrag 0,00 2.412.596,97

67.835,00
3.300,00

36.995.00
108. 130,00

65.254,05
00

65.254,05

25.775,90
4.275 24

30.051, 14

0,00
4.268,49
661,88

7.331,10
354,99

5.872,66
4.862,05
3.81383

27. 165,00

5.363,49-
6.637,04-

12.000,53-
2. 169. 785,92
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31. 12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Übertrag

sonstige Verbindlichkeiten
3601 Umsatzsteuer 7 %

3602 Umsatzsteuer 5%

3603 Umsatzsteuer 16%

3604 Umsatzsteuer 19%

3640 Umsatzsteuervorauszahlungen
3650 Umsatzsteuervorauszahlungen 1/11
3661 Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Passiva

EUR

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

Geschäftsjahr
EUR

2.412.596,97

0,00

2.412. 596,97

Vorjahr
EUR

2. 169. 785,92
12.000,53-

15.670,76
1.469,72
8. 144,45

12.433,61
29.317,68-
4.201,00-

11.5407
3. 740, 11

2. 185. 526,56



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31. 12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

Blatt 9

Konto Bezeichnung

Umsatzerlöse

4920 Erträge aus Leistungen
4930 Erträge aus Nebenleistungen
4936 Steuerpflichtige Umsätze 5%
4937 Steuerpflichtige Umsätze 19 %/16%
4938 Steuerpflichtige Umsätze 7%
5503 Vermietung
5506 Satzungsgemäße Erträge. 19% Ust/16% USt

4659
4834

sonstige betriebliche
Erträge
Mitgliedsbeiträge
Erstattungen AAG/Lohnfortzahlungen

4836 Erstattungen TaAM (Förderung der BA)
5231 Erträge aus Abgang von FV-Gegenständen
5270 Erträge aus Herabsetzung PWB zu Ford.
5271 Erträge aus Herabsetzung EWB auf Ford
5300 Erträge Auflösung von Rückstellungen
5391 Erträge Auflösung von Sonderposten
5500 Sonstige betriebliche Erträge
5508 Mitglieder Mailingerträge
5585 Sonstige Erträge unregelmäßig
5600 Periodenfremde Erträge
5610 Geldspenden
5611 Erbschaftserträge. Geld o. Geldwert
5612 Sammlungen (Geld)
5620 Zuwend. /Zusch. d. öffentlHand-Land Berlin
5621 Zuwend./Zusch.d. öffentlHand-Lotto

5623 Zuwend./Zusch. v Dritter Seite-Stiftung

Aufwendungen für Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und für bezogene Waren

6500 Lebensrnittel

6600 Sanitätsdienste durch Dritte

6621 Medikamente, Salben usw

6622 Medizinische Untersuchungen
6830 Reinigung durch fremde Betriebe
6925 Treibstoffe und Schmiermittel (Eigen)

Löhne und Gehälter

6010 Löhne/Geh.

6051 Löhne/Gehalt

EUR

1.607.968,37
53.380,00

0,00
9. 349,86

0,00
14.441,00

199.24480

506.365,36
9.227,79

11. 347,82
52.274,38

32,00-
0,00
0,00
0,00

5.236,41
38. 125,46

0,00
0,00

5.976,08
136. 962,79

4.402,65
204.731,49
65.756,04

237.007.78

Geschäftsjahr
EUR

9. 803,95-
58.685,31-

0,00
1. 513,64-

27.875,65-
11.494.73-

832. 190, 10-
158.07891-

1.884.384,03

1.277. 382,05

109. 373, 28-

990.269,01-

Vorjahr
EUR

525.706,36
53.380,00
29.399,36

310,00-
223.868,00
17.596,76

148.10825
997.748,73

481.
24.

27.

1

4

19
40

18
7

242
69
190

1. 128

155,42
362,08

0,00
795,97
50,00

931,00
759,77
232,27
208,30
866,30
23,20

950,35
224,51

0,00
0,00

132,85
599,99
579 37
871,38

9.727,52-
9.636,90-
5. 162,36-
1.268,85-

30. 589,90-
9.94261-

66. 328, 14-

676.889,33-
88. 13928-

765.028,61-

Übertrag 2.062.123,79 1.295.263,36
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KONTENNACHWEIS zurG.u.V. vom 01.01.2021 bis 31. 12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

Konto Bezeichnung

Übertrag

soziale Abgaben und
Aufwendungen für
Altersversorgung und
für Unterstützung

6110 Ges. Soziat.

6151 L+GSV
6252 Anp. Rüst. Pensionen und Jubiläen
6296 Anp. Rückst. Uriaub und Überstunden
6298 ausgezahlte Versorgungsbezüge (ZA)
6299 Pensionsicherungsverein

EUR

168. 379,88-
42.412.24-

157. 537,00
7.040,00-

64.043,61-
437 95-

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

2.062. 123, 79 1.295.263,36

124.776,68-

136.027,56-
25.394,30-
95.271,00
40.200,00-
67.781,82-
3.336 22-

177.468,90-

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögens-
gegenstände des Anlage-
Vermögens und Sachanlagen

7500 Abschreibung immaterielle VermG
7512 Abschrb. auftechn. Anlagen u. Maschinen
7514 Abschreibungen auf Fahrzeuge
7516 Sofortabschr. geringw.Wirtsch. güter
7563 Abschreibung sonstige Einrichtungen

3. 105,50-
0,00

5.791,63-
9.697,97-

39.922 62-
58.517,72-

880,81-
188,00-

5.915,00-
959,58-

42.19357-
50.136,96-

sonstige betriebliche
Aufwendungen

6061 AufwEntsch. +Hon+EinsatzG. ehrenamtl.

6062 AufwEntsch. f Patiententätigkeit
6459 Fortbildungskosten sonstige Dienste
6620 Medizinischer Bedarf

6664 Bücher Ausbildung
6672 Kultureller Sachaufwand

6710 Wasser

6720 Strom

6730 Heizung
6750 Gas

6832 Sonstiger Wirtschaftsbedarf
6842 Büromaterial

6843 Kopierkosten.gemietete u eigene Geräte
6844 Porto
6846 Telefon
6850 Zeitschriften und Bücher

6852 Rundfunk- und Femsehgebühren
6853 sonstige Gebühren
6858 Nebenkosten des Geldverkehrs
6860 Lohn/Buchführungskosten
6861 Mitglieden/erwaltung
6862 EDV- und Organisationskosten
6864 Rechts- und Beratungskosten
6865 Honorare

86.271,40-
9.063,08-

27. 564,02-
242.560,76-

0,00
0,00

1.656,38-
11.454,57-
10.497,31-
1. 956,67-

74.237,47-
7.689,28-
8.362,96-
4.451,56-

18.091,50-
1.231,57-
574,76-

2.847,32-
12.731,64-
17. 174, 11-
30.980,61-
24.527,57-
3.257,18-

18.298,15-

89. 185,66-
10.512,50-
9.043,00-

69.646, 10-
159,88-
35,00-

3.049,52-
14.775,71-
10.067,38-
1.649,27-

33.481,46-
5.910,03-
8.008,17-
3. 190,93-

16.282,99-
333, 90-
577,17-

5.026,04-
10.581,12-
15.228,44-
31.502,67-
23. 795,53-
11. 456, 15-
13. 285,01-

Übertrag 615.479,87- 1.878.829,39
386.783,63-
680.873,87



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01 .01.2021 bis 31. 12.2021

Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Berlin-Zentrum

e.V.
Berlin

Blatt 11

Konto Bezeichnung

Übertrag

sonstige betriebliche
Aufwendungen

6866 Abschluß- und Prüfungskosten
6868 Aufwand für Dienstkleidung
6869 Flugrückholversicherung
6870 Ausbildungsmat. Gebrauch
6871 Ausbildungsmat. Verbrauch
6872 Geschenke bis 40 €

6878 Repräsentation.Werbung und Aufklämng
6879 Mitgliederwerbung
6880 Bewirtungskosten, intern
6881 Mailing Aufwand
6888 Reisekosten.Fahrgelder.Spesen
6920 Kfz-Versicherungen
6927 Sonst. Fahrzeugkosten (TÜV.ASU)
6948 Sonstige KFZ-Kosten
6953 Sonstige Kfz-Kosten (Kfa-Rep. + TUV)
6960 Instandhaltung Gebäude
6971 Mietleasing Kfz
6980 Instandhaltung Betriebsausstattung
6985 Wartung Betriebsausstattung
6990 Instandhaltung technische Anlagen
6994 Wartung EDV
6996 Sonstige betriebliche Aufwendungen
6997 ReparaturiDedarf und Sonstiges
7154 Beiträge Verbände und Organisationen
7180 Versicherungen
7181 Aufwand Abraum-/Abfallbeseitigung
7295 Aufwendungen vereinsbed. Dachverb.
7554 Forderungsveriuste (übliche Höhe)
7558 Einstellung in die EWB auf Forderungen
7600 Miete
7602 Miete für betrieblich-technische Geräte

7790 Satzungsgem. Aufwand 19 %
7791 FSJ-Leistungen
7800 Veriuste aus Abgang von FV-Gegenständen
7806 Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV
7810 Periodenfremde Aufwendungen
7813 Abgänge Finanzanlagen Restbuchwert, BV

Erträge aus Beteiligungen
5010 Erträge aus Beteiligg. an verbunden

Erträge aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermögens

5020 Zinserträge aus Wertpapieren
5030 Erträge Wertpapiere/FAV

Übertrag

EUR

615.479,87-

25.472,86-
59.652,87-

0,00
19.626,53-
6. 337,00-
6. 582,18-
3. 302,37-

140. 929,88-
380,70-

13. 406,26-
1. 659,55-

17. 693, 17-
2. 182,07-
1.333,72-

11.435,60-
10.875,60-
2.324,04-
550,11-

8.046,70-
306,38-

0,00
5.383,01-
608,95-
805,08-

8.782,74-
5.520,50-

39. 082,50-
0,00

7.678,00-
382.211,03-

1.011,21-
108.900, 19-
21.635,00-
4.942,79-

0,00
559,07-

25.000.00-

Geschäftsjahr
EUR

1.878.829,39

1. 559.697,53-

0,00

3. 170,04
10.13222

13.302,26

332.434,12

Vorjahr
EUR

680.873,87
386. 783,63-

21. 695,00-
10. 103,85-
11. 491,59-
37. 386,69-
6. 635,68-
2.435,27-
5.736,97-

45.465,21-
343,60-

10.318,60-
283,80-

18. 182,78-
4. 139.01-
2.606,58-
9.956,97-
6.828.21-
2.294,76-
799,68-

7.054,71-
221,67
883,50-

10. 817,95-
309,98-
410,55-

11. 796,32-
8.969,52-

20.192,50-
31.456,75-
40.719,00-

385.605,15-
5.884,85-

66. 394,20-
7. 760,00-

37. 391, 31-
634,00-

7.322,19-
0.00

1.226.868,69-

43. 000,00

3.511,29
11.29656
14.807,85

101. 403.34-
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e.V.
Berlin

Konto Bezeichnung

Übertrag

sonstige Zinsen und ähnliche
Erträge

5100 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
5105 Bankzinsen

5107 Zinserträge § 233a AO, steuerpflichtig

Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
U mlaufvermögens

7540 Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und ähnliche

Aufwendungen
7202 N. abzugsf. and.Nebenleistg §4 (5b) EStG
7204 Zinsaufw. § 233a AO nicht abzugsfähig
7207 Zinsaufw. § 233a AO abzugsfähig
7253 Aufw. Abzinsung Pensions-/ähnl. Rückst.

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag
7100 Körperschaftsteuer
7101 Körperschaftsteuer Vorjahre
7102 Kapitalertragsteuer25 % (KapG)
7103 ausl. KapESt. (Quellensteuer)
7105 Solidaritätszuschlag für Vorjahre
7106 Solidaritätszuschlag
7110 Gewerbesteuer

7115 GewSt-NZ/Erstattung VJ § 4 (5b) EStG

sonstige Steuern
6924 Kfa-Steuer
7140 Steuemachzahlg. VJ sonstige Steuern

Jahresüberschuss

Jahresüberschuss

Verlustvortrag aus
dem Vorjahr

8000 Gewinnvortrag nach Verwendung
8020 Veriustvortrag nach Verwendung

EUR
Geschäftsjahr

EUR

332. 434, 12

0,00
0,48
0.00

0,00
0,00
0,00

29.229 0-

4.620,00-
1,01
0, 13-

603,06-
0,00

254,12-
4.419,00-

_&.

4. 103,00-

0,48

1. 198,47-

29.229,00-

9.895,30-

4. 102,94-

288.008,89

Vorjahr
EUR

101.403,34-

1.824,36
0,95

293.
2. 118,31

0,00
146.90551-

146.905,51-

884,65-

118, 50-
416,00-
396,00-

36.871,00-
37.801,50-

1. 505,00-
366,00-

0,25-
954,76-
20,13-
82,82-

1.435,00-

4.708,26-

5.210,67-
188.29-

5.398,96-

148.078,40-

1. 172,89
o.oc

1. 172,89

Übertrag 141.103,38 146.905,51-
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Konto Bezeichnung

Übertrag

Einstellungen in
Gewinnrücklagen

in satzungsmäßige Rücklagen
8075 Einstellung in satzungsmäßige Rücklagen

Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

141.103,38 146.905,51-

60.498,00- 0,00

Bilanzgewinn
Bilanzgewinn 80.605,38 146. 905,51-
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